INHALT
ALLGEMEINES
Allgemeine Information
Hersteller
Urheberrecht
Konformitätserklärung
Bestimmungsgemäße Verwendung
Typenbezeichnung

- Der Kontaktschutz für heiße, kalte und bewegliche Teile darf während des Betriebs nicht entfernt
werden
TYPENBEZEICHNUNG
Die Typenbezeichnung finden Sie auf dem Typenschild der Pumpe sowie auf der
Auftragsbestätigung und auf der Kundenrechnung.
Ein X im Kode weist auf eine Sonderausführung hin.
Typ: ZS/120-213/114
 ZS: Pumpenserie
 120: Pumpentyp
 213: Drehzahl der Pumpe bei laufendem Motor mit 50Hz
 11: Motorleistung in kW multipliziert mit zehn (11 = 1.1 kW)
 4: Motor-Polzahl
Mat. Code: (TS-120) D37SSVQ
4
 TS: Verdrängertyp (TS = twin screw)
 120: Temperaturklasse der Pumpe (Grad C)
 D: Anschlussarten (D = DIN 11851, B = BSP, E = DIN 2642, F = DIN 2576, R = RJT, S = SMS, I
= IDF, T = Tri-Clamp ISO2852, M = Tri-clamp ASME BPE, O = Tri-clamp ISO, N = ANSI Flansche,
V = DIN 11864-1, A = DIN 11864-2)
 37: Gehäusegröße des NORD Reduktors
 S: Dichtungskonfiguration (S = Standard einfache Dichtung, Q = quench, D = doppelte Dichtung)
 S: Materialien der Gleitringdichtung (S = Siliziumkarbid/Siliziumkarbid, T =
Wolframkarbid/Wolframkarbid)
 V: Elastomermaterialien (E = EPDM, V = Viton, M = Teflon, K = Perfluorelastomer)
 Q: Optionen (T = Pumpe und Motorreduktor auf Rollwagen, U = Pumpe und Motorreduktor auf
Rollwagen mit Haube, P = Pumpe mit freiem Wellenende, Q = Pumpe und Motorreduktor
ausgerichtet auf Grundplatte, R = Pumpe und Motorreduktor ausgerichtet auf Grundplatte mit